EDITAL 01/2026​
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA

RESULTADO DA PRIMEIRA FASE​

O Diretor do Centro de Colaboração Interinstitucional de Inteligência Artificial Aplicada às

Políticas Públicas (CIAP), Prof. Dr. Paulo de Martino Jannuzzi, no uso das atribuições que

lhe são conferidas por meio da Portaria Nº 4495 de 10 de agosto de 2023, torna público o

resultado da primeira fase do processo seletivo simplificado.

Os candidatos classificados serão comunicados por e-mail sobre o horário para entrevista

a ser realizada de forma online no dia 29/01/2026.

Centro de Colaboração Interinstitucional de Inteligência Artificial Aplicada às Políticas Públicas

Avenida Esperança s/n, Campus Samambaia - Prédio da Reitoria. CEP 74690-900  Goiânia - Goiás - Brasil.
E-mail: ciap@ciap.org.br. Homepage: https://ciap.org.br/

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

Everton Leon Sousa Silva Convocado 2ª Fase

Gustavo Rodrigues dos Santos Convocado 2ª Fase

João Francisco Gomes Targino Convocado 2ª Fase

Kristyan Henrique Soares Silva Convocado 2ª Fase

Adriana Baniski Costa Não Convocado

Adriano Pacheco da Cruz Não Convocado

ALEX SILVA SANTOS Não Convocado

Alexandre da Silva Marchioli Não Convocado

Ana Caroline Neres Não Convocado

Ana Paula Martins De Godoi Não Convocado

ANDRÉ NEUSCHWANG REGATO Não Convocado

André Ribeiro Rafael Não Convocado

Andreza Aparecida Fidelis Não Convocado

António Raúl Sitoe Não Convocado

Bruno Calazans Carritilha Não Convocado

Bruno Calazans Carritilha Não Convocado

Camila Gabriela dos Santos Carvalho Não Convocado

Camila nunes trindade da fonseca Não Convocado

Carlos Victor Albuquerque Oliveira Não Convocado

César Augusto Viegas Vilas Boas Não Convocado

https://ciap.org.br/

Centro de Colaboração Interinstitucional de Inteligência Artificial Aplicada às Políticas Públicas

Avenida Esperança s/n, Campus Samambaia - Prédio da Reitoria. CEP 74690-900  Goiânia - Goiás - Brasil.
E-mail: ciap@ciap.org.br. Homepage: https://ciap.org.br/

Charles Manrique Serafim Morais Não Convocado

Claudia de Santana Machado Não Convocado

Daniela Alves Ferreira de Souza Não Convocado

Dárik Cruz da Silva Não Convocado

Deivyson Ricardo Silva dos Santos Não Convocado

Dineles Rodrigues Vieira Não Convocado

Douglas Araújo do Nascimento Não Convocado

Eder Lisse Medeiros Não Convocado

Edllyn de Jesus Silva Não Convocado

Eduardo Pedro Barbosa Não Convocado

Erineia Rodrigues Machado Não Convocado

Erlan Batista de Sousa Não Convocado

Everton Leon Sousa Silva Não Convocado

Fábio Luiz Zanardi Coltro Não Convocado

Felipe Kaua Barros de Pina Pagano Não Convocado

Felipe Oliveira Toscano Não Convocado

Felipe rafael da rocha vieira Não Convocado

Felipe rafael da rocha vieira Não Convocado

Francilazaro Santos Duarte Não Convocado

Francilazaro Santos Duarte Não Convocado

Giulia Caroliny Vera Martins Não Convocado

Guilherme Eduardo de Deus Oliveira Não Convocado

Guilherme Ferreira Pinto Tenório Cavalcanti Não Convocado

Gustavo Coelho de Melo Não Convocado

HANNA APRECIDA SILVA FEITOSA Não Convocado

Heloa Meireles Não Convocado

Heloísa Madureira Figueredo Não Convocado

Henrique Cantilho da Silva Não Convocado

Hugo de Sousa Silva Não Convocado

Isa Soares Silva Não Convocado

Isabela Soares Bicalho Não Convocado

James Lachlan Costa Silva Não Convocado

joão carlos da silva costa Não Convocado

João Pedro Martins Figueredo Não Convocado

https://ciap.org.br/

Centro de Colaboração Interinstitucional de Inteligência Artificial Aplicada às Políticas Públicas

Avenida Esperança s/n, Campus Samambaia - Prédio da Reitoria. CEP 74690-900  Goiânia - Goiás - Brasil.
E-mail: ciap@ciap.org.br. Homepage: https://ciap.org.br/

JOAO VICTOR SILVA DE SOUSA Não Convocado

João Victor Villela Elias Jorge Não Convocado

João Vitor Cardoso Suaid Levyski Não Convocado

Jorge Roseno dos Santos Não Convocado

José Alcides Lages Siqueira Neves Não Convocado

Juana Andrade de Lucini Não Convocado

Juno Piazza Lopes Não Convocado

Karine Kelly Oliveira de Freitas Não Convocado

Ketlen Miranda de Jesus Costa Não Convocado

Laryssa Ribeiro de Sousa Não Convocado

Leila Pereira de jesus Não Convocado

Letícia de Carvalho dos Santos Não Convocado

Leticia Pinheiro de Oliveira Não Convocado

Luana Rodrigues dos Santos Não Convocado

Lucas Matos da Silva Não Convocado

Luiz Felipe de Almeida e Silva Não Convocado

Luiz Felipe de Castro Santana Não Convocado

Luiz Fellipe Grandotto Viana Não Convocado

Mariana Rodrigues de Carvalho Não Convocado

Marlus da Conceição da Silva Não Convocado

Mateus Reschke Caibre Não Convocado

Matheus Damacena Carvalho Não Convocado

Matheus Damacena Carvalho Não Convocado

Mikaella da Silva Antunes Não Convocado

Patrick Mendes Bisolato Não Convocado

Pedro Henrique Ribeiro Araújo Não Convocado

RAFAEL MONTEIRO FAUSTINO Não Convocado

Rafael Vaz Cavalcanti Não Convocado

Renato Santos de Azevedo Não Convocado

Robson Kauã Rodrigues Magalhães Não Convocado

ROSICLEIA SOUZA DOS SANTOS Não Convocado

SAMUEL ARAUJO LOPES Não Convocado

Samuel Soares Pereira Cunha Silva Não Convocado

Silvana Benítez Não Convocado

https://ciap.org.br/

Goiânia, 27 de janeiro de 2026.

(Assinado eletronicamente)

Prof. Dr. Paulo de Martino Jannuzzi​
Diretor​

CIAP/UFG-UNICAMP-IBGE

Centro de Colaboração Interinstitucional de Inteligência Artificial Aplicada às Políticas Públicas

Avenida Esperança s/n, Campus Samambaia - Prédio da Reitoria. CEP 74690-900  Goiânia - Goiás - Brasil.
E-mail: ciap@ciap.org.br. Homepage: https://ciap.org.br/

Sofia Soares Cavalcante Não Convocado

Solange Gonçalves Machado Não Convocado

Tayná Boaes Andrade Não Convocado

Thelma Evangelista dos Santos Não Convocado

https://ciap.org.br/